
P R O T O K Ó Ł   nr VII/2011 
z  sesji  Rady Gminy Chrzypsko Wielkie  odbytej 16 maja 2011 r. 

w sali Gminnej Biblioteki Publicznej w Chrzypsku Wielkim 
w godz. od 10oo do 1156    

 

 

 

Proponowany porządek obrad : 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Uzupełnienia i uwagi do zaproponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Wystąpienie przedstawiciela związku zawodowego rolników „Ojczyzna” P.Trznadla. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie : 

� zaciągnięcia przez gminę Chrzypsko Wielkie kredytu na sfinansowanie części 
wydatków w ramach inwestycji pn. ”Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Chrzypsku 
Wielkim”, 

� zaciągnięcia przez gminę Chrzypsko Wielkie poŜyczki z Woj. Funduszu Ochr. Środ. 
i Gosp. Wodnej w Poznaniu na sfinansowanie części wydatków w ramach inwestycji 
pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Chrzypsku Wielkim”, 

� Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Chrzypsko Wielkie na lata 2011 – 2016, 
� uchwalenia Planów Odnowy Miejscowości : RyŜyn i Chrzypsko Wielkie, 
� zmian do budŜetu gminy na rok 2011, 
� powołania Skarbnika Gminy. 

6. Wolne głosy i wnioski. 
7. Zakończenie obrad. 
 

 
  Radni nieobecni na sesji : 

1. Andrzej Milka – nieusprawiedliwiony 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
do p. 1 

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy   Grzegorz 
Sułek przywitał wszystkich przybyłych na sesję Wójta, Zastępcę Wójta, zaproszonych gości , 
sołtysów , dyrektorów i kierowników jednostek samorządowych oraz wszystkich radnych. 

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, Ŝe na dzisiejszą sesję przybyło 14 radnych , 
co zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym wobec ustawowego składu Rady Gminy 
wynoszącego 15 radnych  , stanowi quorum pozwalające podejmować prawomocne uchwały. 
 
do p. 2 
 Proponowany porządek obrad wszyscy radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję. 
Przew. Rady Gminy zapytał, czy ktoś wnosi uwagi lub uzupełnienia do zaproponowanego 
porządku obrad , sam poprosił o uzupełnienie porządku obrad o : 

- jako pkt 4  wystąpienie Pana Piotra Trznadla 
przedstawiciela związku zawodowego 
rolników „Ojczyzna”, 

- pkt 5 podjęcie uchwał uzupełnić o podjęcie 
uchwały w sprawie powołania Skarbnika 
Gminy. 

Innych  zmian nie wniesiono. 
W głosowaniu jawnym  14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęło zmieniony 
porządek obrad. 
 
do p. 3 
 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, Ŝe protokół z poprzedniej sesji jest 
wyłoŜony na stole prezydialnym był teŜ dostępny w biurze Rady Gminy oraz na stronie 
internetowej. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś wnosi uzupełnienia do protokołu  
z poprzedniej sesji.  
Nie wniesiono uzupełnień, wobec tego Przew. Rady Gminy poprosił o  przyjęcie protokołu 
bez odczytania. 
W głosowaniu jawnym uczestniczyło 14 radnych, protokół z poprzedniej sesji został przyjęty  
14 głosami głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 
 
 
do p. 4  

Wystąpienie przedstawiciela związku zawodowego rolników „Ojczyzna” P.Trznadla. 
P. Trznadel przedstawił sprawę mieszkańca gminy Chrzypsko Wielkie p. Ryszarda Dorny. 
Poinformował, Ŝe sytuacja jest nadzwyczajna, gdyŜ p. Dorna został wyrzucony ze swojego 
domu i nie moŜe do niego wrócić. O sytuacji tej zawiadomiono juŜ Min. Rolnictwa i dzisiaj 
zawiadomiony będzie Wojewoda. Prośba do Rady Gminy i Wójta , Ŝeby pomóc rodzinie 
Dornów. Związek Zawodowy jest gotowy do współpracy, Ŝeby rozwiązać ten problem 
wspólnie. Niezbędna jest  pomoc prawna dla dobra tej rodziny i tej gminy. 
 
Przew. Rady Gminy – nie jestem w stanie w imieniu Rady złoŜyć jakiejś obietnicy. Musimy 
zapoznać się ze sprawą. Na posiedzenie komisji poprosimy p. Dornę o przedstawienie 
sprawy. 
 
Wójt – znam sytuację , bo p. Dorna był u mnie. Jest mieszkańcem gminy, zasłuŜył na ochronę 
i szacunek, ma skuteczny meldunek. Trudno mi podjąć kroki. Mam za mało faktów i za mało 



wiedzy. To nie jest sprawa między organami. My ze strony gminy , meldunku będziemy 
bronić. 
Nikt więcej głosu nie zabierał. 
 
do p. 5 
 Podjęcie uchwał w sprawie : 
 

� zaciągnięcia przez gminę Chrzypsko Wielkie kredytu na sfinansowanie części 
wydatków w ramach inwestycji pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków  

              w Chrzypsku Wielkim” 
Przew. Rady Gminy – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej orzekło niewaŜność 
uchwały Rady Gminy  Nr V/33/2011 w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Chrzypsko Wielkie 
kredytu na sfinansowanie części wydatków w ramach inwestycji pn. „Rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w Chrzypsku Wielkim”. 
Przew. Rady Gminy odczytał uzasadnienie do uchwały Kolegium RIO i poinformował,  
Ŝe termin usunięcia wskazanych w uchwale uchybień wyznaczono do dnia 16 maja, stąd 
konieczność odbycia dzisiejszej sesji. 
Przew. rady Gminy poprosił p. Wiesławę Mecha księgową w urzędzie gminy  
o przedstawienie tematu. 
 
W. Mecha – po zapoznaniu z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej uzgodniono, Ŝe 
naleŜy zmienić zapisy uchwały , która była podjęta z naruszeniem prawa i przygotowano 
projekty uchwał w sprawie zaciągnięcia kredytu i poŜyczki. Kwota kredytu w tym projekcie 
wynosi 238 tys. zł i będzie to zgodne z sugestiami RIO i uchwałą budŜetową. 
 
Przew. Rady Gminy poinformował, Ŝe projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Spraw 
Gospodarczych i uzyskał akceptację członków komisji. 
 
Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr VII/47/2011 w sprawie zaciągnięcia przez 
gminę Chrzypsko Wielkie kredytu na sfinansowanie części wydatków w ramach inwestycji 
pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Chrzypsku Wielkim”. 
Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały. 
W głosowaniu jawnym uczestniczyło 14 radnych, którzy bez głosów przeciwnych  
i wstrzymujących podjęli uchwałę i jest ona załącznikiem nr 4 do protokołu z sesji. 
 

� zaciągnięcia przez gminę Chrzypsko Wielkie poŜyczki z Woj. Funduszu Ochr. Środ. 
i Gosp. Wodnej w Poznaniu na sfinansowanie części wydatków w ramach inwestycji 
pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Chrzypsku Wielkim” 

Przew. Rady Gminy – Regionalna Izba Obrachunkowa tak samo uchyliła naszą uchwałę w 
sprawie zaciągnięcia przez gminę Chrzypsko Wielkie poŜyczki z Woj. Funduszu Ochr. Środ.  
i Gosp. Wodnej w Poznaniu na sfinansowanie części wydatków w ramach inwestycji pn. 
„Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Chrzypsku Wielkim”. 
Przew. Rady Gminy odczytał uzasadnienie do uchwały Nr 9/818/11 Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu. 
 
W. Mecha – księgowa w urzędzie gminy – zgodnie z zaleceniami RIO gmina Chrzypsko 
Wielkie zaciągnie w roku 2011 poŜyczkęw wysokości 284 tys. zł   w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na sfinansowanie części 
wydatków inwestycji rozbudowa oczyszczalni ścieków w Chrzypsku Wielkim. 



Zdecydowaliśmy o zaciągnięciu poŜyczki w Woj. Funduszu, poniewaŜ  są korzystne warunki 
i  moŜliwość umorzenia części wydatków. 
 
Przew. Rady Gminy poinformował, Ŝe równieŜ projekt tej uchwały został pozytywnie 
zaakceptowany przez członków komisji Spraw Gospodarczych i odczytał projekt uchwały  
Nr VII/48/2011 w sprawie zaciągnięcia przez gminę Chrzypsko Wielkie poŜyczki  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu  
na sfinansowanie części wydatków w ramach inwestycji pn. „Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Chrzypsku Wielkim”. 
Nie zgłoszono pytań do tego projektu. 
W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. Uchwałę podjęto 14 głosami bez głosów 
przeciwnych i wstrzymujących. i jest ona załącznikiem nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
 

� Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Chrzypsko Wielkie na lata 2011 – 2016, 
Przew. Rady Gminy poinformował, Ŝe uniewaŜnienie uchwał przez RIO zaskutkowało 
koniecznością zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy. 
 
W. Mecha – zgodnie z uwagami RIO przedłuŜono termin wieloletniej prognozy do 2016 r. 
Przew. Rady Gminy – na posiedzeniu komisji , projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 
członków komisji. 
Nie zgłoszono uwag ani uzupełnień do projektu uchwały, który odczytał Przew. Rady Gminy. 
W głosowaniu jawnym 14 głosami podjęto uchwałę Nr VII/49/2011 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Chrzypsko Wielkie na lata 2011 – 2016, głosów przeciwnych i 
wstrzymujących nie było. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

� uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości :  
- wsi RyŜyn 
Przew. Rady Gminy – odbyły się zebrania wiejskie, na których ustalono, Ŝe w RyŜynie trzeba 
przeprowadzić remont świetlicy a w Chrzypsku Wielkim remont budynku Gminnej Biblioteki 
Publicznej. 
Odczytano uzasadnienie do uchwały. 
Przew. Rady Gminy – oba projekty uchwał zostały pozytywnie przyjęte przez członków 
komisji . Radna Grzesiak potwierdziła wypowiedź Przew. Rady. 
Przew. Rady Gminy zapytał czy są uwagi do RyŜyna ? 
 
Radny Jurgowiak – mam pytanie do Pana Wójta , jak to będzie wyglądało realizowanie 
planów odnowy dla innych wiosek, bo Chrzypsko juŜ miało ? 
Wójt – plan odnowy RyŜyna jest konsekwencja poprzednio ustalonej kolejności, wtedy kiedy 
składaliśmy wnioski do LEADERA. Te cztery świetlice były do tego wyznaczone na odnowę 
centrów kultury i z odnowy wsi. 
Środki z Leadera były rozdysponowane według ilości gmin i posiadanych środków. Te cztery 
świetlice jesteśmy w stanie wyremontować. W ubiegłym roku nie składaliśmy wniosku. 
Jeśli chodzi o Chrzypsko, to chciałbym przypomnieć, Ŝe przystąpiliśmy do programu Obra – 
Warta. Jest to program głownie skierowany do rybaków i rybołówstwa , ale jest tez 
moŜliwość pozyskania środków na remonty i właśnie z tego chcielibyśmy wyremontować 
bibliotekę i budynek GOK.W tej chwili w tej grupie działania trwają rozmowy ile będzie 
pieniędzy dla poszczególnych gmin. Wiadomo, Ŝe do podziału dla samorządów będzie  



ok. 35% środków. Z tego programu chcemy skorzystać na remont budynku GOK, moŜe nie 
jest on w aŜ tak tragicznym stanie technicznym, ale dach przecieka, stolarka jest do wymiany 
( drzwi i okna). Na pewno nie wystarczy pieniędzy na wszystko. W tym programie i na tym 
poziomie według mojej oceny, powinniśmy się dogadać czy to będzie 800 czy 900 mln zł.  
W tym roku mają rozpocząć się nabory i maja trwać do 2015 r. Rozumiem pytanie, pewna 
rezerwa w programie Leader jeszcze jest, poinformuję Państwa w terminie późniejszym o 
kwotach. 
 
Radny Jurgowiak – ja nie zadałem tego pytania pod kątem świetlic. W Chrzypsku Małym  nie 
ma dostępu do jeziora, mi ten program bardziej kojarzy się z jeziorami, to samo dotyczy 
Białokosza. 
Wójt – byłem w Białokoszu u dzierŜawcy, nie wszystko musi robić gmina. Bardzo duŜo 
środków w tych programach jest do wykorzystania dla sektora prywatnego, który nie jest zbyt 
zainteresowany. JeŜeli sektor prywatny nie wykorzysta środków, nie wolno ich przenieść do 
wykorzystania przez samorząd, odwrotnie moŜna. Osoby prywatne nie wykazują 
zainteresowania wykorzystaniem tych środków. Nie widzę problemu, Ŝebyśmy zrobili 
Chrzypsko Małe czy Białokosz, ale chodziło teŜ o uaktywnienie sektora prywatnego. Istnieje 
moŜliwość pozyskania środków unijnych przez stowarzyszenia, osoby prywatne czy sołectwa. 
Dobrze, Ŝe przystąpiliśmy do tego programu, bo jest więcej pieniędzy w Leaderze. 
Chcielibyśmy dokończyć inwestycje na plaŜy, ale konieczne jest uaktywnienie dzierŜawców i 
osób prywatnych. 
 
Radny Gwizdał – plan odnowy dla ŁęŜec był na lata 2008 – 2015 i teraz o tym się nie mówi, 
dalej jest tylko Chrzypsko. 
Wójt – poprzedni Wójt i poprzednia Rada ustalili, Ŝe będą zrobione dwie świetlice i plac 
zabaw w ŁęŜcach. Nie chcę oceniać ani krytykować . Takie były postanowienia. W planie 
odnowy była kwota 650 tys. zł na wybudowanie nowej świetlicy, ale ja uwaŜam, Ŝe ten 
budynek nie jest jeszcze w takim stanie, Ŝeby był wyburzany. Plan nie został zmieniony, była 
decyzja, Ŝe taka kwota nie wchodzi w rachubę i w zamian jest robiony plac zabaw. Plan 
odnowy nie został zmieniony. Musi być aktywność mieszkańców i potrzeba społeczna 
budowania nowego budynku świetlicy. Plac zabaw będzie na pewno wykorzystany. 
 
Więcej uwag nie było. 
Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr VII/50/2011 w sprawie uchwalenia Planu 
Odnowy Miejscowości wsi RyŜyn. 
W glosowaniu jawnym uchwałę podjęto 14 glosami przy 14 głosujących. Głosów 
przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jest załącznikiem nr 7 do niniejszego 
protokołu. 
 
- wsi Chrzypsko Wielkie 
Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr VII/51/2011 w sprawie uchwalenia Planu 
Odnowy Miejscowości wsi Chrzypsko Wielkie. 
Do tego projektu nie zgłoszono pytań. 
W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. Uchwałę podjęto 14 głosami bez głosów 
przeciwnych i wstrzymujących i jest ona załącznikiem nr 8 do protokołu z sesji. 
 

� zmian do budŜetu gminy na rok 2011 
Propozycje zmian do tegorocznego budŜetu przedstawiła księgowa Wiesława Mecha. 
Przew. Rady Gminy poinformował, Ŝe propozycje zmian do budŜetu otrzymały pozytywna 
opinie członków komisji. 



Wobec tego, Ŝe nie zgłoszono pytań ani uwag do przedstawionych zmian, Przew. Rady 
Gminy poprosił o przegłosowanie uchwały Nr VII/52/2011 w sprawie zmian do budŜetu 
gminy na rok 2011. 
W głosowaniu jawnym uchwałę podjęto 14 głosami przy 14 głosujących. Głosów 
przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jest załącznikiem nr 9 do niniejszego 
protokołu. 
 

� powołania Skarbnika Gminy 
Przew. Rady Gminy – zgodnie z przepisami, Wójt złoŜył wniosek o powołanie Skarbnika 
Gminy. 
Wójt – na mój wniosek został odwołany Skarbnik, na ogłoszony konkurs zgłosiła się 
kandydatka i w związku z tym wnioskuję o powołanie  Pani  Jolanty Stoińskiej na to 
stanowisko. 
Przew. Rady Gminy poprosił p. Staińska o przedstawienie przebiegu pracy zawodowej i 
krótkie przedstawienie swojej osoby. 
Po zaprezentowaniu się kandydatki, Przew. Rady Gminy odczytał  projekt uchwały  
Nr VII/53/2011 w sprawie powołania skarbnika gminy. 
W głosowaniu jawnym uchwałę podjęto 14 głosami, przy 14 głosujących. Głosów 
przeciwnych i wstrzymujących nie było. 
Uchwała jest załącznikiem nr 9 do protokołu. 
 
Do p. 6  

Wolne głosy i wnioski. 
Radny Jurgowiak – mam pytanie na początku naszej kadencji był wniosek z parafii Psarskie  
o dofinansowanie kolonii.  Przew. Rady przekazał wniosek do komisji p/a, która  
załatwiła go  odmownie. Przewodniczący teŜ nie przekazał Ŝadnej kwoty na ten cel. 
Przew. Rady Gminy – sprawa była omawiana na posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych, 
która zdecydowała, Ŝe naleŜy wniosek odesłać do komisji p/a. Jaka decyzje podjęła komisji 
p/a , nie wiem. 
 
Wójt – teŜ skierowałem to pismo do komisji p/a . Mam do nich zaufanie , to jest samodzielna 
instytucja. Rozmawiałem z koordynatorem, decyzja zapadła taka, a nie inna. Wiem, Ŝe to 
dotyczy takŜe dzieci z naszej gminy, ale argumentacja była taka, Ŝe  dzieci te mogą skorzystać 
z kolonii organizowanej przez p/a. 
 
Radna Grzesiak – z ramienia Rady Gminy jestem uczestnikiem posiedzeń komisji p/a. Pisma 
te były analizowane na posiedzeniu komisji. Komisja kierując się regulaminem, a przede 
wszystkim budŜetem, podjęła decyzję odmowną. Argument był jeden – dzieci z rodzin 
zagroŜonych mogą wyjechać na kolonie organizowane przez komisję, bo zmieszczą się  
w budŜecie na to zaplanowanym. BudŜet jest juŜ zamknięty i nie ma wolnych pieniędzy. 
 
Radny Jurgowiak – Ŝyczę wszystkiego najlepszego wszystkim. Większość z nas uczestniczyła 
w radzie i wiemy, Ŝe komisja p/a na koniec roku miała problemy, Ŝeby wykorzystać 
pieniądze. Wstydzę się za naszą gminę, nasze dzieci pojadą za pieniądze z Pniew i od 
sponsorów, ja odłoŜę dwie diety i teŜ dam. 
 
Przew. Rady Gminy – to jest ciało samodzielne i taka wydało decyzję. 
 
M. Nowak – Kierownik OPS – dzieci z Waszej wioski nie są objęte pomocą. Pracownik 
socjalny wspólnie z komisją robią listę dzieci, które powinny wyjechać w ramach terapii. 



Nie jest tak, Ŝe dzieci z rodzin objętych opieką  nie pojadą. Taka forma wypoczynku jest 
skierowana głównie dla tych dzieci. 
 
Przew. Rady Gminy – nic nie stoi na przeszkodzie, Ŝeby ktoś z radnych dofinansował ten 
wyjazd , nie mówię tego złośliwie. 
 
Więcej głosów nie było. 
 
Protokołowała 
 
M. Borowicz 


